CÂMARA DOS DEPUTADOS
DEPARTAMENTO DE COMISSÕES

COMISSÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO

REQUERIMENTO Nº            2018

Requer a inclusão na Ordem do Dia do
Plenário do PLP 251/2005, que
“Aumenta o gasto com pessoal na área
de saúde para até 75% (setenta e cinco
por cento) dos recursos financeiros
destinados à saúde”.

Senhor Presidente,

Nos termos do artigo 114, inciso XIV, do Regimento Interno da

Câmara dos Deputados, requeiro a Vossa Excelência, a inclusão na
Ordem do Dia da Projeto de Lei Complementar nº 251, de 2005, que
“Aumenta o gasto com pessoal na área de saúde para até 75% (setenta
e cinco por cento) dos recursos financeiros destinados à saúde”. Informo
a Vossa Excelência que a matéria já está pronta para a pauta do Plenário.

Sala das Sessões, em     de         de 2018.

Deputada Margarida Salomão

PT/MG